
Determinazione dirigenziale  2 maggio 2007, n. 3967.
Sisma 1997. Individuazione dei codici dell’elenco regionale dei prezzi
edizione 2006 cui fare riferimento ai fini dell’applicazione della
maggiorazione D3 di cui alla tabella 8 dell’allegato B alla D.G.R. n.5180/98.
(B.U.R. n. 22 del 23.05.2007)

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, e la legge regionale
9 agosto 1991, n. 21 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il Regolamento interno della Giunta;
Viste le direttive della Giunta regionale per l'esercizio delle funzioni della dirigenza e degli uffici;
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;
Premesso:
− che con deliberazione della Giunta regionale 14 settembre 1998, n.5180 sono state dettate le

modalità e procedure per la concessione dei contributi previsti dall’art. 4 della Legge n.61/98;
− che, in particolare, con la medesima deliberazione è stata approvata la tabella 8 relativa alle

maggiorazioni da applicare ai costi base massimi ammissibili individuati nelle tabelle 7.1.A e
7.1.B di cui all’allegato B alla stessa deliberazione;

Atteso:
− che ai fini dell’applicazione della maggiorazione D3 della citata tabella si rende necessario, per i

soli interventi di bioarchitettura, nonché di riciclaggio-riuso dei materiali, fare riferimento ai
codici dell’elenco prezzi regionale indicati rispettivamente  nelle tabelle D3.2 e D3.3 delle
“Schede di accompagnamento ai progetti e relative istruzioni”, così come modificate con
deliberazione della Giunta regionale 29 maggio 2002, n.691 e, da ultimo, con determinazione
dirigenziale n.8726 dell’1 ottobre 2003;

Rilevato:
− che i codici riportati nelle citate tabelle D3.2 e D3.3 sono riferiti all’elenco regionale dei prezzi -

edizione 1998, approvato con deliberazione della Giunta regionale 27 maggio 1998, n.2812;
Vista la deliberazione della Giunta regionale 22 dicembre 2005, n.2211 con cui è stato approvato
l’aggiornamento dell’elenco regionale dei prezzi - edizione 2006;
Preso atto che in virtù di quanto disposto con deliberazione della Giunta regionale 12 luglio 2006,
n.1225 il predetto elenco regionale dei prezzi ha sostituito, a decorrere dalla data dell’1 gennaio
2007, l’elenco regionale dei prezzi approvato con D.G.R. n.952 del 17 luglio 2002 nella redazione
dei progetti di ricostruzione e di recupero degli immobili privati danneggiati in conseguenza delle
crisi sismiche del 1997 e del 2000;
Ravvisata pertanto la necessità di individuare i codici dell’elenco regionale dei prezzi – edizione
2006, cui fare riferimento ai fini dell’applicazione della maggiorazione D3 di cui alla tabella 8
dell’allegato B alla D.G.R. n.5180/98;
Visto l’allegato A alla presente determinazione, contenente l’individuazione dei codici rinvenibili
nell’elenco regionale dei prezzi - edizione 2006 corrispondenti a quelli indicati nelle tabelle D3.2 e
D3.3 delle “Schede di accompagnamento ai progetti e relative istruzioni”.

Il Dirigente Responsabile dell'Ufficio dirigenziale temporaneo
Completamento ricostruzione: interventi dei privati

D E T E R M I N A

1. di approvare l’allegato A alla presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale della
stessa, contenente l’individuazione dei codici dell’elenco regionale dei prezzi - edizione 2006



cui fare riferimento ai fini dell’applicazione della maggiorazione D3 di cui alla tabella 8
dell’allegato B alla D.G.R. n.5180/98;

2. di dare atto che tale individuazione è stata effettuata sulla base della corrispondenza tra i codici
rinvenibili nell’elenco regionale dei prezzi - edizione 2006 ed i codici indicati nelle tabelle D3.2
e D3.3 delle  “Schede di accompagnamento ai progetti e relative istruzioni”, così come
modificate con D.G.R. n.691/2002 e con determinazione n.8726/2003;


